
Pubblicata sul sito istituzionale il        
28/11/2017 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 204 del Reg. Data  28/11/2017 N. 641  del Reg. Generale

OGGETTO Conferimento incarico per la redazione di un Progetto di Servizio 
Civile Nazionale Universale - Anno 2017. Approvazione schema di
contratto d`opera occasionale. Impegno di spesa.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:
- che con Legge n. 64 del 06.03.2001 è stato istituito il Servizio Civile Nazionale Volontario;
- che il Servizio Civile Nazionale Volontario è finalizzato, fra l’altro, a favorire la realizzazione dei
principi  costituzionali  di  solidarietà  sociale  ed a  promuovere la  solidarietà  e la  cooperazione,  a
livello nazionale ed internazionale, con particolare riguardo alla tutela dei diritti sociali, ai servizi
alla persona ed alla educazione alla pace fra i popoli;
-  che al  suddetto servizio sono ammessi  a partecipare,  su base volontaria,  per un periodo della
durata di dodici mesi, cittadini italiani che ne fanno richiesta e che alla data di scadenza del bando
abbiano compiuto il diciottesimo anno di età e non superato il ventottesimo;
-  che il  Servizio  Civile  Nazionale  offre,  inoltre,  ai  nostri  giovani  un’importante  opportunità  di
crescita  in  esperienza  e  capacità  professionale,  valorizzando  al  massimo le  risorse  personali  di
ognuno di loro, con ricaduta positiva sulle prospettive di lavoro future;
-  che,  per  le  motivazioni  anzidette,  questo  Ente  intende  dare  continuità  alle  azioni  sociali  già
intraprese di solidarietà, di inclusione sociale e di coinvolgimento mediante la partecipazione attiva
dei Volontari del Servizio Civile alla vita della collettività e delle istituzioni;

ATTESO ATTO:
- che con avviso della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Gioventù e del
Servizio  Civile  Nazionale   del  03.08.2017  è  stata  attivata  una  finestra  per  la  presentazione  di
progetti di Servizio Civile Nazionale Universale da realizzarsi per l'anno 2018;
- che condizione necessaria per la presentazione di progetti  di servizio civile  è quella di  essere
accreditati  presso  l’Albo  Nazionale  degli  Enti  di  Servizio  Civile  Nazionale  o  presso  gli  Albi
regionali o delle Province Autonome;
- che il Comune di Salice Salentino risulta accreditato dal 2008 presso l’Albo Regionale-Regione
Puglia, quale Ente di 4^ classe – Cod. Ente N Z 5048;

VISTI:
- il D.M. 05 maggio 2017 della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento della Gioventù e
del  Servizio  Civile  Nazionale  con  il  quale  è  stato  approvato  il  “Prontuario  contenente  le
caratteristiche  e  le  modalità  per  la  redazione  e  la  presentazione  dei  progetti  di  Servizio  Civile
Nazionale da realizzare in Italia e all’estero, nonché i criteri per la selezione e l’approvazione degli
stessi”,
-  la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  1229 del  28.07.2017 “Indirizzi  e  criteri  aggiuntivi  per  la
redazione dei progetti di Servizi Civile Nazionale per gli Enti Accreditati negli albi regionali con
sedi di attuazione Puglia”;
- la Delibera di G.C. n. 122 del 27.11.2017 con la quale è stato deliberato di presentare, per l’anno
2017, idonea progettazione di Servizio Civile Nazionale Universale da inviare nei termini e nelle
modalità indicate dalla Regione Puglia;

PRESO ATTO:
- che con precitata delibera di G.C. è stato disposto di conferire incarico, con contatto di prestazione
d’opera  occasionale,  a  soggetto  esterno  per  la  redazione  di  n.  1  progetto  di   Servizio  Civile
nazionale Universale da inviare nei termini e nelle modalità indicate dalla Regione Puglia;

RITENUTO di dover dare esecuzione all'indirizzo emesso dalla Giunta Comunale;

VISTA la proposta di collaborazione professionale per la presentazione di progetti di
Servizio Civile presentata dal Dott. Luca Spagnolo in data 21.11.2017, ns. prot.12923/2017;

VISTO  il  curriculum  del  professionista  innanzi  richiamato  da  cui  si  evince  una

Pag. 2 di 4



comprovata esperienza nel settore del Servizio Civile Nazionale , e preso atto che lo stesso ha già
collaborato  con questo  Ente,  con  esito  positivo,  nella  l  realizzazione  delle  attività  previste  nei
progetti di S.C.N.;

VISTO il Regolamento Comunale per il conferimento di incarichi e collaborazioni a
soggetti  esterni.  Integrazione  del  Regolamento  sull'Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,
approvato con delibera di Giunta Comunale n. 31 del 25.02.2010 e in particolare l'art. 5;

RITENUTO per quanto innanzi detto,di dover incaricare il Dott. Luca Spagnolo per la
redazione del progetto de quo;

VISTO lo schema di contratto d'opera occasionale per la redazione di un progetto di
Servizio Civile Nazionale Universale- anno 2017 ai sensi dell'art. 2222 e seguenti del C.C. allegato
al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO di doverlo approvare;

RITENUTO, altresì, di dover procedere all'impegno di spesa,

DETERMINA
1. DI  CONFERIRE,  per  quanto  in  premessa  esposto,  incarico  di  prestazione  d'opera

occasionale  ai  sensi  dell'art.  2222  e  seguenti  del  C.C.  per  la  redazione  del  progetto  di
Servizio Civile Nazionale Universale al Dott. Luca SPAGNOLO  nato a San Pietro Ver.
(Br) il 03.10.1975, residente in Salice Salentino alla via G. Grasso, 9, Codice
Fiscale SPGLCU75R03I119P.

2. DI APPROVARE l'allegato schema di contratto per formarne parte integrale e sostanziale.

3. DI IMPEGNARE la sull’intervento 1.03.02.10.001-01.06/198 "Spese progettazione perizie e
collaudi  e collaborazioni"  del corrente bilancio,   la somma di € 400,00 quale compenso
onnicomprensivo lordo da riconoscere al professionista incaricato di cui € 250,00 da versarsi
all'atto  della  chiusura  dell'elaborato  progettuale,  €  150,00 ad  avvenuta  approvazione  del
progetto da parte dei competenti Enti.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 28/11/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to COSIMO PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 28/11/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 28/11/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to COSIMO PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  28/11/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    28/11/2017   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 28/11/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 4


	Data 28/11/2017
	N. 641 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

